26/08/2021 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1988272

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1988272 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA
Nº
5
/
2021
-
STI (11.00.12)

Nº do Protocolo: 23111.035524/2021-48
Teresina-PI,
23 de Agosto de 2021

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Superintendência de Tecnologia da Informação

PORTARIA STI/UFPI N° 5, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

Altera a Comissão Interna de Elaboração/Atualização do Plano de Desenvolvimento
da Unidade (PDU) da Superintendência de Tecnologia da Informação (STI).

O SUPERINTENDENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, no uso de suas
atribuiçãoes legais e regimentais, e considerando o memorando eletrônico n° 244/2021 -
DGOV/PROPLAN.

RESOLVE:

Art 1° Alterar a Comissão de Elaboração/Atualização do Plano de Desenvolvimento da
Unidade (PDU).

§ 1º O PDU, no contexto da Superintendência de Tecnologia da Informação (STI),
equivale ao Plano de Desenvolvimento de Tecnologia da Informação e Comunicação
(PDTIC).
§ 2º Essa Comissão tem como objetivo:
I - Avaliar as entregas do PDTIC 2020; e
II - Atualizar o PDTIC 2020 baseado no Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI)
2020-2024.

Art. 2º Essa Comissão será composta pelos seguintes servidores da STI:

MARIO CRISTIANO LOPES DE MOURA (siape 1773588 ) - Presidente
ARINALDO LOPES DA SILVA (siape 2475760)
JHUSSYELLE REIS DE OLIVEIRA (siape 3138398)
JOARA DA SILVA ARAUJO (siape 2271900)
JOELSON SOUSA DE OLIVEIRA (siape 1363935)
RONIVON SILVA DIAS (siape 1195934 )

Art.3°Esta Portaria entrará em vigor na data de 24 de agosto de 2021, em
observância ao que estabele os incisos I e II do art. 4o, do Decreto no 10.139, de 28
de novembro de 2019, da Presidência da República.

Teresina de 24 de agosto de 2021.

(Assinado digitalmente em 24/08/2021 10:11 )

26/08/2021 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1988272

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1988272 2/2

JACLASON MACHADO VERAS
SUPERINTENDENTE
Matrícula: 1730895

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 1add282919

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf